
MC Praha - Ďáblice 
Doiucenc 24.02.2023 13:00 
List, 4 Frilolí. 1

•MuM, piíloh 
CJ 0640/2023 MCPD

Sv

|l|

AKUSTIKA lil
mc?7es891739dl

PRAHA

L1482

Protokol o zkoušce 

č. 29-MHE-23

.i.

Protokol schválil: itiq Milan Pospíšil, vedoucí zkušební laboratoře
23. 1 2023Datum vydání: 

Počet výtisků: 
Počet stran: 
Rozdélovník:

4
7
3 vytisky objednatel 
1 výtisk zkušební laboratoř

■ iijlor

6C) "„ku :■'C* .T.v.'!

v.-! /A- [./.,/C: 2?4 :<Í^: .'.;2
'-':x 2':a jí-'' ajj

Ti

t'V



Zkušební laboraícř Akustika Praha č 14«2 akredilovaná ČIA podle C-M EN tSO/lEC 17025:2018
Protokol o zkouice č. 29 fcíHE-23

1. Objednatel
Jan Průša. U Prefy 520/24. 182 00 Praha-Ďáblice, objednávka ze dne 17. 1, 2023, 
převzata dne 17. 1.2023.

2. Druh zkoušky a předmět měření
Měřeni hluku reprodukované hudoy restaurace v chráněném venkovním prostoru.

3. Datum, čas a místo zkoušky
18. 1.2023. 21:00 až 22:10 hod . U P.efy 520/24, Praha-Ďáblice.

4. Identifikace metody zkoušky
ČSN ISO 1996-1 Akustika - Popis, měř*=ni a hodnocení hluku prostředí - Část 1: Základní 
veličiny a postupy pro hodnocení.
ČSN ISO 1996-2 Akustika - Popis, měřeni a hodnoceni hluku prostředí - Část 2: 
Určování hiadin akustického tlaku.

5. Zkušební zařízeni

a) Akustický kalíbrátor Brúel & Kjier typ 4231. výrobní č slo 2594643, kalibrační list č 
8012-KL-10085-21 vystavil Český metroíogický institut. V Botanice 4, 150 72 Praha 
5 dne 16. 2. 2021, platnost do 15. 2. 2023,

b) Ruční analyzátor zvuku NTi XL2, výrobní číslo A2A-07496-E0. Úředně ověřen jako
měřidlo skupiny X, provozní kategorie thdy přesnosti 1 (norma ČSN EN 61672- 
1,2,3), dle Ověřovacího listu č. 8012-OL-10320-22 vydaného Českým
metrologickým institutem, Laboratoř primární metrologie Praha dne 8. 6. 2022, 
platného do 7. 6. 2024.

c) Měřici mikrofon Bruel & Kjaer typ 4966, výrobní číslo 3179974. Ověřovací list 6. 
8012-OL-10194-21 Českého metrologlckého institutu, Laboratoř primární 
metrologie Praha, ze dne 29. 3 2021. platný do 26. 3. 2023.

d) Ruční analyzátor zvuku NTi XL2, výrobní číslo A2A-11955-EO. Úředně ověřen jako
měřidlo skupiny X, provozní Kategorie třídy přesnosti 1 (norma ČSN EN 61672- 
1,2,3), die Ověřovacího listu č. 8012-OL-1C'’35-21 vydaného Českým
metrologickým institutem. Laboratoř primární metrologie Praha dne 26. 2, 2021, 
platného do 25. 2. 2023.

e) Měřicí mikrofon G R A.S typ 40AE, výrobní číslo 173981 Ověřovací list č 8012- 
OL-10084-21 Českého metroingického institutu. Laboratoř primární metrologie 
Praha, ze dne 16. 2 2021. platný do 15. 2 2023.

f) Digitální termohygrobarometr Kestrel 5500, výrobní číslo 2119455, kalibrační list č. 
1033-KL-70179-16 (teplota, vlhkost) ze dne 12. 10. 2016 platný do 11. 10. 2023. 
kalibrační listč 1033-KL-C0334-16 (tlak) ze dne 4. 11. 2016 platný do 3. 11. 2023, 
vystavila akreditovaná Kalibrační laboratoř č. 2202 českého metrotogického 
institutu, Oblastní inspektorát Praha a kalibrační list č. 2017/0937 (rychlost 
proudění vzduchu) ze dne 18. 4. 2017 platný do 17. 7 2024, vystavila akreditovaná 
kalibrační laboratoř Těsto s.r.o. - Kalibrační laboratoř.

Strana 2 ze 7



Zkušební laboratoř Akustika Praha £ 1482 akreditovaná ClA podle CSN EN ISO/IEC 17025:2018
Protokol o zkoušce t. 29*MHE*23 L^U2

6. Popis měřeného zdroje hluku

Předmětem měření byl hluk z ozvučeni multifunkčniho sálu restaurace pro pořádní 
oslav, svateb, přednášek apod., viz obrázek 1. Sál se nachází ve druhém nadzemním 
patře budovy restaurace. Obvodové stěny ve 2. NP jsou převážně prosklené (do dvora a 
směrem k vedlejšímu bytovému domu). V průběhu používání bude multifunkčni sál 
restaurace ozvučen dvěma reproduktory na stativech, mixážním pultem s limitérem a 
připojeným notebookem, viz obrázek 2. Charakter reprodukované hudby je uveden 
v následující tabulce. Skladba puštěna ve smyčce (Paul J Borg - Holding On; délka 
skladby 3:45 min.).

Charakteristické hodnoty reprodukované hudby v době využití provozovny

Misto monitoringu

Střed místnost 1,5 m nad podlahou, úroveň llmitéru: +6 dB.

i-Amaf (dB)U«,(dB)

83,5 93,5

83,1Střed místnosti 1,6 n nad podlahou, úroveň limitéoi: -6 dB. 74,3

/
Obrázek 1 -multifunkčni sál restaurace ve 2. NP.

Strana 3 ze 7



Zkušební laboraloř '- ^usnka Praha t -Kte'..' 3k-.-ditovana t\A oodle ČSN ISO/iEC 17025:2018
Protokol o zKouftce é. 25-MHE-23

L1482

■tupnice limitéru

t
t"..'

•>
Obrázek z - rnixážni pult s limitérem, notebook (v horním rohu).

Restaurace
s multřftjnkčním
sálem ve2 NP

Obrázek č 3 - situace místě měřeni. Mapový podklad Mapvcz.

Strana 4 ze 7



Zkuiební laboratoř Akustika Praha t 1482 akreditovaná čtA podle CSN EN ISO/iEC 17025:2018
Protokol o zkouice i. 29*MHE>23 L1482

Prosklená sténá 
multifunkčniho sálu 
ve 2. NP restaurace.

.t'. : 3.m'- ■■i -<•

; MM1
*. .

Obrázek č. 4 ~ umístění nukxitonu před oknem obytné misin.-su bytového aomu.

6.1 Data dodaná zákazníkem
Nebylo požadováno,

7. Popis průběhu zkoušky
Měření bylo provedeno v souladu s Metodickým návocem pro měřeni a hodnoceni 

hluku v mimopracovním prostředí. Ekvivalentní hladina akustického tlaku (/.Aeq) ozvučení 
multifunkčniho sálu (reprodukovaná hudba) byla změřena v chráněném venkovním 
prostoru stavby, 2 m před oknem obytné místnosti bytu ví. NP sousedního bytového 
domu U Prefy 966/26, viz obrázky 3 a 4. V severozápadní fasádě BD se nenacházejí 
okna obytných místnosti. Hlasitost reprodukované hudby byla zástupcem objednavatele 
nastavena na úroveň limité^u pro denní režim +6 dB a -6 dB pro noční režim. Dveře i okna 
sálu sméřujici do dvora (směrem k chráněnému pmstoru) byly během měřeni uzavřeny.

8. Meteorologické údaje

Teplota vzduchu: 3 °C
Relativni vlhkost; 64 %

Atmosférický tlak; 966 hPa 
Rychlost větru; do 1 m/s

9. Výsledky zkoušky

Změřené ekvivalentní hladiny akustického tlaku A, LA&q (dB)

Zbytkový , Korekce 
zvuk I na zbytkový 

Ua^ióB) zvukK(dB)
Výsledná ^ 

ii«i±u (dB)
Doba měřeni 1 Změřená 
(hod:min:s) | UeoidB)Miste měření

i

i MM1 - 2 m před oknem ! Denní režim ' 00:10:00
' obytné místnosti bytu 
! v 1. NP bytového domu 
’ U Prefy 966/26.

0.5 42.5 ±1,843,0
33,7

35,8 ±1,835,8 . vNočni režim 00:10:00

’’ 2 důvodu nesplněni podmínek pro rozdíl mezi hladinou akustického tlaku měřeného zdroje hluku a hladinou 
aAusříc/cého tlaku zbytkového hluku nelze korekci na zbytkový zvuk uplatnit.

Strana 6 ze 7



feNiŘAZkuíebnI laborate’ '’icuslika Prars č. 1432 akrooiiovar^á ČIA podle C.. m t'N ISO/iEC 17025:20*8 
Piotokol o zkouice č. 23-MHE>23

Zbytkový zvuk v místě měřeni je převážně tvořen hlukem vzdálených komunikací. 
Při měření hluku byly vyloučeny hluky průjezdů automobilů, průlety letadel a hlasové 
projevy lidí.

10. Nejistota měření
Nejistota měření ekvivalentní hladiny akustického tlaku u (dB) je stanovena 

konvenčni hodnotou nejistoty měření hladin akustického tlaku podle přílohy D 
Metodického návodu pro méření a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí (Věstník 
MZČR, částka 11/2017 ze dne 18. 10. 2017).

Pokud je hodnota nejistoty měření u > 2,0 dB, použije se pro hodnoceni výsledné 
hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku podle § 20 odstavce 4 Nařízeni vlády 
č. 272/2011 Sb ve zněn' pozdějších předpisů standardní konvenční hodnota nejistoty 
hodnocení, která se rovná 2 dB.

L 14«2

11. Hygienické limity hluku

Hygienické limity hluku pro pracoviště, chráněný vnitřní prostor staveb, 
chráněný venkovní proste'- staveb a chráněný venkovní p.ostor stanoví Nařízení vlády 
č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibraci ve znění 
pozdějších předpisů.
Hygienické limity hluku >■ chráněných venkovních pros‘orech staveb a v chráněném

venkovním prostoru
Určujícím ukazatelem hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku, je 

ekvivalentní hladina akustického tlaku A ŮAeq.r a odpovídající hladiny kmitočtových 
pásmech. V denní době se stanevi pro 8 souvislých a na sebe navazujících 
nejhlučnějších hodin (ČAec ah), v noční době pro nejhlučnéjší 1 hodinu (ŮAecih). Pro hluk z 
dopravy na pozemních komunikacích a dráhách a pro hluk z leteckého provozu se 
ekvivalentní hladina akustického tlaku A ŮAeq.r stanoví pro celou denní (íLabc ie^) a celou 
noční dobu {ČAeq.eh).

Hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A, s výjimkou hluku 
z leteckého provozu a vysokoeneiyetického impulsního hluku, se stanoví součtem 
základní hladiny akustick-’ho tlaku A ČAeq.T 80 dB a ^rfekcí přihlížejících ke druhu 
chráněného prostoru a denní a noční době. kte^é jsou uvedeny v tabulce č. 1 části A 
přílohy č. 3 k tomuto nařízení. Pro vysoce impulsní hluk se přičte další korekce -12 dB. V 
případě hluku stónovýoii složkami, s výjimkou hluku z dopravy na pozemních 
komunikacích, dráhách a z leteckého provozu, se přičte další korekce -5 dB.

12. Porovnání shody výsledků zkoušky se specifikaci
Při měřeni hluku v chráněném venkovním prostoru staveb se ve shodě s článkem 

9.2.1.2 ČSN ISO 1996-2 a přílohou B, odstavcem B.5 ově.uje možnost použití korekce 
k získání dopadajícího zvuku.

Ověření možnosti použiti korekce k získání dopadajícího zvuku
T

Splnént podmínek 
pro hladinuďMísto

měřeni
o I c Povinnost 

(m) I \m) , fasády
aZdroj hluku d(m) n (m) (m) : U(dB) U(dB}

I
ozvučeni sáluMM1 ne ne i.

Strena 6 ze 7



tecW

Protože uvedené podmínky nejsou splněny, použije se ve shodě s přílohou A 
Metodického návodu pro měření a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí (Věstník 
MZ ČR, částka 11/2017 ze dne 18. 10. 2017) korekce +2 dB, která se odečte od hladiny 
akustického tlaku změřené v místě měření

Zkušební laboratoř Akustika Praha č 1482 akreditovaná ClA podle ČSN' EN tSO/lEC 17025:2018
Protokol o zkoušce č. 29-MHE-23

L 1482

Výsledné ekvivalentní hladiny akustického tlaku A, tAeq (dB)

Výsledná hodnota Laso (dB)

celkového 
zvuku

Korekce 
na dopadající 
zvuk Koo (dB) I

r£a>k] (dB/Místo méřeni dopadajícího
zvuku

L

+2,0 42,5 40,5 ±1.842.5Denní režimMM1 - 2 m před oknem obytné 
místnosti bytu v 1. NP bytového 
domu U Prefy 966/26. +2.C 35.8 33,8 ±1,835,8Noční režim

Porovnání výsledku zkoušky s hygienickými limity hluku podle Nařízení vlády 
č. 272/2011 Sb. ve znění pozdějších předpisů (§ 20, odstavec 4) je uvedeno v následující 
tabulce. Výsledná hodnota hladiny akustického tlaku nepřekračuje hygienický limit, jestliže 
výsledná ekvivalentní hladina akustického tlaku po odečtení hodnoty nejistoty je rovna 
neboje nižší než hygienický iimit.

Porovnání výsledku zkoušky s hygienickými limity hluku

Hodnoceni výsledků 
zkoušky

Výsledná hodnota Nejistota Hygienický limit hluku Lhl 
hodnoceni podle NVč. 272/2011 Sb,Chráněný prostor hluku

Í-A« 9:. “ 45 dB

pro chráněný venkovní 
prostor stavby v denní dobé 
a hluk s tónovými složkami 

(hudba)

La..; - - u ž LsL

Hygienický limit hluku 
nen překročen

Denni
režim = 40,5 dB

MMl - 2 m před 
oknem obytné 
místnosti bytu v 1. NP 
bytového comu 
U Prefy 966-'26

u= 1,8 dB
Í-Aec I'', “ 35 dS

pro chráněný venkovní 
prostor stavby v nočni době 
a hluk s tónovými složkami 

(hudba)

Í.A« 7 • U S Lhi.

Hygienický iimil hluku 
není překročen i

Noční
režim Uq.:n = 33,8 dB

13. Prohlášení laboratoře

Výsledky zkoušek se týkaji pouze předmětu zkoušky a nenahrazují jiné dokumenty, 
které jsou požadovány orgány státního odborného dozoru podle specifických předpisů. 
Výsledky zkoušky se vztahují ke zkoušeným položkám nebo ke vzorku tak. jak byly pňjaty 
od zákazníka. Zkušební laboratoř nenese odpovědnost za data dodaná zákazníkem

Bez písemného souhlasu laboratoře se nesmí protokol o zkoušce reprodukovat 
jinak než celý.

V Praze dne 20. 1.2023

Měřil a protokol zpracoval: Ing. Jan Jelínek

v****«*-il«ir*»********'***'«’**s*«*«^*********
****»*»**,> w**it»******-***'»**ir^1r*wit ******** Konec protokolu

Strana 7 ze 7


